4
]

(]
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De Brettigauensibus (quibus ut subditis Archiducis omnino denegata est
libertas Religionis) bona spes est conversionis, modo habent idoneos, a quibus
catechizatur. Ego ad instantiam Domini Colonelli a Balderon promisi facere
initium, donec a Vestra Reverentia aliud statuatur, iamque hospitia praparata
scribunt, quinimo et congrua sustentatio, de quibus omnibus sicut et de multis
aliis lubentius coram cum Vestra Reverentia colloquerer. Quare Vestram Reve-
rentiam humillime rogo, ut ipsamet huc venire dignetur, ut et praesens omnia
cognoscat, cum Reverendissimo agat et inopinatae messi de bonis operariis pro-
videat, ut et videre poterit ex huic adiacentibus litteris Rmi. Episcopi, quibus
hoec unicum addendum arbitror, ad minimum sex concionatores et confes-
sarios necessario requiri, qui et habent licentiam administrandi omnia sacra-
menta et qui peragere atque supplere vices Parochi etc. possunt: quatuor
pro tractu Brettigauensi et duos reliquos pro liga domus Dei, in qua viget
damnosa libertas Religionis, Hodie 16.7 hic iterum habuerunt consistorium
vulgo Chorgericht, Sabbato ante Oculi Rmus. Abbas ex Bendern accepit pos-
sessionem Abbatiz Churwalden certe cum applausu populi. Faxit Deus
Optimus ut omnia ad maiorem sui nominis gloriam®.

Hee raptim 17. Martii 1622 Curiz. Deus nobiscum R.D.me filiolum . .

bene commendo?.
R.V.filius et F.Fidelis indignus Cap,

Kopie Il. Im vatikanischen Ardiv
Pax Christi.
Reverende in Christo observandissimel® Pater Provincialis, Heri ad nos huc
appulit V, P, Alexius qui meas vices usque ad decursum suz obedientiz hic
supplebit, Et ego interim redibo ad nostram familiam, et passionem Veld-

kirchii si fieri potest concionabor, quemadmodum a V.P. Anselmo et aliis
fui perquam instanter requisitus, De progressu conversionis hwmc sunt scitu

T Uber diesen offenbaren Schreibfehler unten bei der Besprechung des Datums.

8 Ys fehlt das Verbum des Finalsatzes; in der Kopie I steht, persistant”. Wem
ist der Auslassungsfehler aufs Konto zu schreiben, dem P. Fidelis oder dem
Abschreiber ?

Y Dieses kurze Segenswort und die Empfehlung — Ileider ist der Satz nicht
vollstindig entziffert worden — sind zweifellos echt, obwohl sie in der Kopie
II. vermifst werden. Denn es war die Gepflogenheit des Heiligen, die Briefe
mit segnenden und sich empfehlenden Worten zu schliefien. In einem Schreiz
ben an seinen eigenen Provinzobern wire das Unterlassen solcher Formel
wie ein Akt der Unhoflichkeit oder ein Mangel an Ehrfurcht zu taxieren, auch
nicht entschuldbar durch ,,in Eile”.

10 Obwohl das Wort ,,observandissime” in der KopieI. fehlt, sprechen doch ge-
niigende Griinde fiir dessen Echtheit. Die Untersuchung der Fidelisbriete
zeigt nimlich, wie der Heilige die Adressaten stets mit iiberaus hoflichen
Wendungen anredet und dabei stets wenigstens zwei ehrende Adjektive
(zumeist im Superlativ) gebraucht. Der gleiche Ausdruck ,Observandissime”
begegnet uns auch in einem Briefe an den Abt von Mehrerau (della ScalaI.
c. Anhang p.6) und ebenso, und zwar zweimal, in einem Briefe an den bi-
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digniora, Dominica Passionis ambo Landtaman, luogotenente cum sua uxore,
bidellus et pulsator campanarum preedicantis'l de Zizers publice in ecclesia
ante Communionem fecerunt professionem fidei in Zizers; idem promisit et
tertius Landtaman, et ut spero per hos tanquam per capita reducuntur
plures alii, Mobile etenim vulgus facile consolet suum sequi caput. Cras ut
spero in Malans duo ad minus et etiam publice mihi facient professionem
fidei, hodie post prandium illuec proficiscar cum meo socio V.P. Victore.
V. P. Joannem confessarium domi relinquere debui, eo quia P.Anselmus
solus non sufficeret concionibus et confessionibus excipiendis.

De Brettegauiensibus (quibus ut subditil? Archiducis omnino denegata est
Libertas religionis) bona spes est conversionis, modo habeant idoneos, a quibus
catechizentur!, Ego ad instantiam domini Colonelli a Baldiron promisi facere
initium, donec a Vestra Reverentia aliud statuatur iamque mihi hospitia
praparata scribunt quinimo et congrua sustentatio, de quibus omnibus (fol.
29v) sicuti et de mults aliis lubentius coram cum Vestra Reverentia col-
loquerer, Quare Vestram Reverentiam humillime rogo ut ipsamet huc venire
dignetur ut et prasens omnia cognoscat, cum Reverendissimo agat, et inopi-
natz messi de bonis operariis provideat, ut et videre poterit ex hisce ad-
iacentibus litteris Rvmi Episcopi, quibus hoc unicum addendum arbitror ad
minimum sex concionatores et confessarios necessario requiri, qui et habeant
licentiam administrandi omnia Sacramenta, et qui omnia peragere atque
supplere vices parochi etc.1* quatuor pro Brettengaviensi et duos reliquos pro
liga domus Dei in qua viget damnosa libertas religionis. Hodie pm. iterum
hic haberi coepit concistorium vulgo Chorgericht. Sabbato ante oculi Revmus
Abbas ex Bendern accepit possissionem iw abbatia Curwalden certo cum ap-
plausu populi, Faxit Deus Omnipotens ut omnia ad maiorem sui nominis glo-
riam persistant,